

## APPEAL FOR ASSISTANCE

National High School, Dapoli (Ratnagiri) – one of the oldest educational Institutions of the community in Konkan Region run by Muslim Education Society – was founded by a visionary Sir Khan Bahadur Munir Khan Surguroh in 1940 through his genuine and meticulous efforts. Quality education and systematic training to the students has been the primary objective of the school since its establishment and to achieve it, the management has constantly been working hard. As a result innumerable qualified persons in the community have emerged from the school.

Dear Sir, we are extremely glad to intimate you that National High School took an advanced step, not only motivated through its continuous progress but also urged by the persistent demand from the people, to start a Junior College of Science and Commerce in 2004 and later on Arts faculty was also begun in 2008. Along with all sorts of subjects prescribed in the academia, the school also emphasizes to impart the knowledge of Information Technology and Crop Production at Jr. College level. In short, the High School has become the centre of educational activities and literary competence (Formation of Degree College is also under consideration). The Institution can also boast itself of being the eminent in promoting Islamic education along with the conventional one. The aspiring kids here are not only imparted with just elementary knowledge but they are also trained systematically so as to get matured within the lines of Islamic *Sharia'h*.

The School sincerely aims at educating all the youngsters of the community and wishes that poverty, financial mediocrity or any kind of problem should not hinder them from their basic right to education. So, considering this fact, the Institution has undertaken to financially assist the poor and depriving boys & girls; a huge amount of money is being spent through Poor-students' Fund over their total educational expenditures right from stationery material to school-fee & uniform. So, it is quite evident that without co-operation and support by the sympathetic and generous people of the society, it is almost impossible for the School – with its inadequate financial capacity – to achieve such great and noble cause.

Therefore, we earnestly request you to please provide and co-operate the School with your charity, donations and financial assistance. You are quite aware with the nobility of spending in the path of Allah. In the Holy Qur'an (Chapter 02: Verse 261), Allah has compared such spending with a grain that produces seven stalks, and every stalk contains hundred numbers of grains. Beloved Prophet (PBUH) has also asserted, "Two types of people are worthy to be felt proud of; the one whom Allah has given abundance and he has got the sense to spend it in the right area, and the other whom Allah has bestowed with knowledge of Islam and he shares it with the people." (*Bukhari and Muslim*)

We hope that you would consider over our proposal and join this noble cause through your generosity.

May Allah bestow upon you the best of His endowments in this worldly as well as for the life in the Hereafter. *Jazakallahu-khairah*.

Please send your drafts and cheques on the following address.

**National High School, Dapoli**  
**A/C No. : 1957**  
**IFSC Code: UTIB0RSRDCC1**  
**Ratnagiri District Co-operative Bank, Branch: Dapoli.**  
**Dist: Ratnagiri, 415712 Phone No.: (02358) 282471**

For more details, please contact:

**Mr. AYYUB KASIM MULLA**  
Headmaster

Mob.No. 9420906984

**Mr. JAVED MUHAMMAD MANIYAR**  
School Committee

Jr. College Committee  
Mob. No. 9422372054

**Mr. ARIF GAFFAR MEMON**  
Chairman,

Mob. No. 9423297681

E-mail: [national.dapoli@yahoo.com](mailto:national.dapoli@yahoo.com)

After the above Urdu appeal, please add the following appeal in English in PDF.



MUSLIM EDUCATION SOCIETY'S

## NATIONAL HIGH SCHOOL & Jr. COLLEGE OF SCIENCE, COMMERCE & ARTS, DAPOLI

Index No. S-25.02.002

Index No. J-25.02.10

(FOUNDED BY KHAN BAHADUR MUNIR KHAN SARGUROH)

(Permanently Non - Grant Basis)

Tal. Dapoli, Dist. Ratnagiri-Pin. 415 712. ☎ : (02358) 282471 ✦ Email : national.dapoli@yahoo.com

Ref.:

Date :

### اپیل برائے تعاون

نیشنل ہائی اسکول، داپولی (رتناگری) مسلم ایجوکیشن سوسائٹی کے زیر اہتمام چلایا جانے والا علاقہ کوکن کا ایک قدیم تعلیمی ادارہ ہے، جس کا قیام اسی دیار کی ایک اہل دل شخصیت محترم خان بہادر منیر خان سرگروہ کی مخلصانہ تحریک پر ۱۹۴۰ء میں عمل میں آیا۔ معیاری تعلیم اور بہترین تربیت اس ادارے کا اولین مقصد ہے، جس کے حصول کے لیے ذمہ داران ادارہ نے روز اول سے سعی بہیم اور جہد مسلسل کو اپنا شعار بنالیا ہے۔ ان ہی مسلسل کوششوں کے نتیجے بے شمار ڈاکٹر، پروفیسر، وکلاء، جج، سائنس دان، انجینئر وغیرہ علاقہ کوکن میں پیدا ہوئے، جن کی ابتدائی تعلیم اسی ادارے کے مرہون منت ہے۔

محترم حضرات! نیشنل ہائی اسکول داپولی آج انتہائی تیزی سے ترقی کی نئی منزلیں طے کرتا ہوا جو نیر کالج تک پہنچ چکا ہے۔ سائنس اور کامرس کے شعبوں کے ساتھ جون ۲۰۰۴ء سے جو نیر کالج کی ابتدا ہوئی اور جون ۲۰۰۸ء سے شعبہ آرٹس شروع ہو چکا ہے۔ انفارمیشن ٹیکنالوجی، کراپ پروڈیکشن وغیرہ کی تعلیم کا معقول نظم ہے۔ یہ ہائی اسکول اب علمی و ادبی سرگرمیوں کا مرکز بن چکا ہے۔ (ڈگری کالج کے قیام کا منصوبہ بھی پیش نظر ہے۔) عصری تعلیم کے ساتھ ساتھ دینی تعلیم بھی اس ادارے کا خاص امتیاز ہے۔ یہاں دینیات کی رسمی تعلیم ہی نہیں دی جاتی بلکہ دینی خطوط پر نو نہالوں کی تربیت انتہائی منظم طریقے سے کی جاتی ہے، جس کے خاطر خواہ نتائج مسلم سماج میں ظاہر ہونے لگے ہیں۔

اب ادارے کا خاص ہدف یہ ہے کہ ملت کے تمام نو نہال، بہترین تعلیم سے آراستہ ہوں۔ غربت، افلاس، مالی کمزوری اور کسی قسم کی دیگر پریشانی ان کے راستے کا روڑا نہ بنے۔ اسی کے پیش نظر غریب اور نادار طلبہ و طالبات کی مکمل کفالت کا ادارے نے بیڑا اٹھایا ہے۔ ان کے جملہ اخراجات اسٹیشنری سے لے کر یونیفارم تک ادارے کے ذمے ہیں، جس پر ایک خطیر رقم صرف ہورہی ہے۔ ظاہری بات ہے کہ اہل خیر کے تعاون کے بغیر اس عظیم مقصد کا حصول بھی ناممکن ہے۔ اس لیے آپ جیسے محیر حضرات سے ہم درخواست کرتے ہیں کہ

اپنے صدقات، زکوٰۃ، عطیات اور خصوصی تعاون سے ادارے کی بھرپور مدد کریں۔ اللہ کے راستے میں خرچ کرنے کے فضائل سے یقیناً آپ واقف ہوں گے۔ ”قرآن مجید میں اللہ کے راستے میں انفاق کی مثال اس ایک دانہ سے دی گئی ہے جس سے سات بالیاں اُگیں اور ہربالی سے سو دانے پیدا ہوں۔ رسول اکرم کا ارشاد گرامی ہے:

”رہنہ نہیں کرنا چاہیے مگر دو آدمیوں پر۔ ایک تو اس شخص پر جسے اللہ نے مال دیا اور اسے صحیح جگہ خرچ کرنے کی توفیق دی۔ اور دوسرا وہ آدمی جسے اللہ نے حکمت دین بخشی، وہ اس سے لوگوں کے معاملات میں فیصلے کرتا ہے اور لوگوں کو اس کی تعلیم ہے۔“ ہمیں امید ہے کہ ہماری درخواست کو قبول کر کے اس کا عظیم میں آپ بھی شریک ہوں گے۔

اللہ سے دُعا ہے کہ آپ کے مال و دولت میں خیر و برکت عطا فرمائے نیز دونوں جہاں کی سرخروئی نصیب کرے آمین، جزاك اللہ خیراً۔

اپنے ڈرافٹ اور چیک اس پتے پر ارسال فرمائیں۔

National High School, Dapoli.

A/c 1957

Ratnagiri District Co-Operative Bank, Branch Dapoli.

Dist. Ratnagiri. 415712 Phone No. (02358) 282471

مزید تفصیلات کے لیے رابطہ قائم کریں۔

Mr. AYYUB KASIM MULLA  
Headmaster  
Mob. No. 9420906984

Mr. JAVED MUHAMMAD MANIYAR  
Chairman, School Committee,  
Mob. No. 9422372054

Mr. ARIF GAFFAR MEMON  
Chairman, Jr. College Committee,  
Mob. No. 9423297681

Email: national.dapoli@yahoo.com

